
令和 2 年 4 月 

ショートステイ 

ご利用者・ご家族様 

社会福祉法人 信愛会 

土肥ショートステイ 

施設長 福室 悦子 

 

『新型コロナウイルス感染拡大防止対策』について 

 

春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症について連日の報道等で承知されているか

と存じますが、松崎町で発症患者の報告がありました。その後も、西伊豆町、沼

津市、清水町と近隣地区での発症が続いております。今後、土肥・戸田地区にお

いても、発症の可能性が高まっています。当ホームでの集団感染や、蔓延を未然

に防止し、ご利用されている方々が安心して生活する事ができるよう努めてい

る次第です。 

そこで、ご利用される皆様には、下記の対策について、徹底させていただきま

す。ご家族様にはご負担をおかけいたしますが、何卒、ご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

記 

対策① 土肥・戸田地区以外の方の利用を中止させていただきます。 

対策② 土肥・戸田地区で感染者が確認された場合、ショートステイの受け入れ

は中止いたします。 

対策③ 送迎車に乗車する前に体温を測定し、手洗い・うがい・手指消毒を行っ

てください。 

対策④ 利用中はマスクの着用をお願いいたします。ご自宅よりご持参願います。 

対策⑤ 利用前や利用中、37.5 度以上の発熱が確認された場合は、その時点で、

利用を中止していただきます。 

 

ご利用者様の安全を第一に考え安心してご利用していただく為にも、ご理解ご 

協力をお願いいたします。 

以上 

 
土肥ショートステイ 

TEL 0558-98-2900 

担当 生活相談員 新谷 


